



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO
JEQUITINHONHA E MUCURI

Diamantina - Minas Gerais



ESCLARECIMENTO Nº 001

PERGUNTA: É possível disponibilizar as planilhas de orçamento básico e analítico em Excel?

RESPOSTA: Está disponível em www.ufvjm.edu.br modelo destas planilhas em formato Excel.

PERGUNTA: Todas as empresas devem apresentar as composições de custo junto com a proposta?

RESPOSTA: Conforme item 6.1.2 do Edital estas composições devem ser apresentadas no envelope nº 002

Em: 10/10/2013

Emilene Mistica Costa
Presidente Comissão Especial de Licitação/UFVJM

PERGUNTA: Observando as planilhas percebemos que o escopo da presente concorrência contempla também a construção dos três prédios, esta correto?

VER RESPOSTA NO DOCUMENTO A SEGUIR



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E
MUCURI
PROAD/DIRETORIA DE INFRAESTRUTURA



Diamantina, 11 de outubro de 2013.

3. Observando as planilhas percebemos que o escopo da presente concorrência contempla também a construção dos três prédios, esta correto?

Não esta no escopo da licitante vencedora a construção dos prédios referentes na licitação, o escopo da licitação é apenas a climatização dos prédios da Biblioteca, Engenharias e Salas de Aula, pois os prédios já estão construídos.

Colocamo-nos a vossa inteira disposição para quaisquer esclarecimentos que se façam necessária.

Sem mais para o momento e certos de vossa compreensão, subscrevemo-nos.

Atenciosamente

Alessandro de Oliveira Alves
Diretor de Infraestrutura/UFVJM
Engº Civil – CREA-MG 107.372/D

Alessandro de Oliveira Alves
Eng. Civil - CREA-MG 107.372
Diretor de Infraestrutura/UFVJM
Portaria 011 de 03/01/2013